1/3

令和 2 年 6 月 29 日

各位

ETN 発行者名

ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ

代 表 者 名  社長兼業務執行取締役  久保田  健太郎

問 合 せ 先 野 村 證 券 株 式 会 社

E T F ビ ジ ネ ス 企 画 室

野 村  正 明  T E L  0 3－ 3 2 1 1－ 1 8 1 1

上場 ETN 信託受益証券の名称及び個別契約の変更等に関するお知らせ

銘柄コード 銘柄名

2036 NEXT NOTES 日経・TOCOM 金ダブル・ブル ETN

2037 NEXT NOTES 日経・TOCOM 金ベア ETN

2038 NEXT NOTES 日経・TOCOM 原油ダブル・ブル ETN

2039 NEXT NOTES 日経・TOCOM 原油ベア ETN

上記各銘柄の名称、及び信託財産である当社発行の各外国指標連動証券に関する上場信託受益権信託契約及

び発行会社に係る契約に関する個別契約書を、以下の通り変更する決定を致しましたので、お知らせ致します。

1. 変更日

令和 2 年 7 月 27 日

2. 変更の内容及び理由

上記各銘柄の連動対象指標である各指数の名称を令和 2 年 7 月 27 日より変更する旨、指数を算出する株式

会社日本経済新聞社、株式会社日本取引所グループ、株式会社大阪取引所、及び株式会社東京商品取引所

（以下、４社を合わせて「指数算出会社」）より発表がありました。

この変更を受けて、当社は、下記の通り、各銘柄の名称、各個別契約の名称、各銘柄の連動対象指標の名称

及び各銘柄の信託財産である外国指標連動証券の名称を、同日、それぞれの個別契約において変更致します。

また、令和 2 年 7 月 27 日より、各指数の値が前日の値の 10％未満にならないよう、指数の算出式を一部変更

することを指数算出会社が発表しておりますので、併せてお知らせ致します。

※指数算出要領変更の詳細については、東京商品取引所の下記ウェブサイト等をご参照下さい。

https://www.tocom.or.jp/jp/news/2020/20200622.html

https://www.tocom.or.jp/jp/news/2020/20200622.html

2/3

① NEXT NOTES 日経・TOCOM 金ダブル・ブル ETN
下線部    は変更部分を示します。

変更内容 変更前 変更後

銘柄名
NEXT NOTES 日経・TOCOM

金ダブル・ブル ETN
NEXT NOTES 金先物 ダブル・ブル ETN

個別契約名

日経・東商取金レバレッジ指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

日経・JPX 金レバレッジ指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

連動対象指標 日経・東商取金レバレッジ指数 日経・ＪＰＸ金レバレッジ指数

個別契約別紙 2
で定める外国指

標連動証券

日経・東商取金レバレッジ指数連動債

Nikkei-TOCOM Leveraged Gold Index

Linked Note

日経・JPX 金レバレッジ指数連動債

Nikkei-JPX Leveraged Gold Index Linked

Redemption Notes

② NEXT NOTES 日経・TOCOM 金ベア ETN

下線部    は変更部分を示します。

変更内容 変更前 変更後

銘柄名 NEXT NOTES 日経・TOCOM 金ベア ETN NEXT NOTES 金先物 ベア ETN

個別契約名

日経・東商取金インバース指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

日経・JPX 金インバース指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

連動対象指標 日経・東商取金インバース指数 日経・ＪＰＸ金インバース指数

個別契約別紙 2
で定める外国指

標連動証券

日経・東商取金インバース指数連動債

Nikkei-TOCOM Inverse Gold Index

Linked Note

日経・JPX 金インバース指数連動債

Nikkei-JPX Inverse Gold Index Linked

Redemption Notes

③ NEXT NOTES 日経・TOCOM 原油ダブル・ブル ETN

下線部    は変更部分を示します。

変更内容 変更前 変更後

銘柄名
NEXT NOTES 日経・TOCOM

原油ダブル・ブル ETN

NEXT NOTES ドバイ原油先物

 ダブル・ブル ETN

個別契約名

日経・東商取原油レバレッジ指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

日経・JPX 原油レバレッジ指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

連動対象指標 日経・東商取原油レバレッジ指数 日経・ＪＰＸ原油レバレッジ指数

個別契約別紙 2
で定める外国指

標連動証券

日経・東商取原油レバレッジ指数連動債 3

Nikkei-TOCOM Leveraged Crude Oil Index

Linked Redemption Notes (Issue 3)

日経・JPX 原油レバレッジ指数連動債 3

Nikkei-JPX Leveraged Crude Oil Index

Linked Redemption Notes (Issue 3)

3/3

④ NEXT NOTES 日経・TOCOM 原油ベア ETN
下線部    は変更部分を示します。

変更内容 変更前 変更後

銘柄名 NEXT NOTES 日経・TOCOM 原油ベア ETN NEXT NOTES ドバイ原油先物 ベア ETN

個別契約名

日経・東商取原油インバース指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

日経・JPX 原油インバース指数連動債

上場信託受益権信託契約及び発行会社に係る契

約に関する個別契約

連動対象指標 日経・東商取原油インバース指数 日経・ＪＰＸ原油インバース指数

個別契約別紙 2
で定める外国指

標連動証券

日経・東商取原油インバース指数連動債

Nikkei-TOCOM Inverse Crude Oil Index

Linked Note

日経・JPX 原油インバース指数連動債

Nikkei-JPX Inverse Crude Oil Index Linked

Redemption Notes

以上